
Comune di Chamois - Determinazione n. 146 del  20/11/2012 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  146 Del  20/11/2012     
 

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO:   RIMBORSO  AL COMUNE DI TORGNON DELLE SPESE  SOSTENUTE 

NELL'AMBITO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA E RAGIONERIA 
STIPULATA TRA I COMUNI DI TORGNON E CHAMOIS.   

 
 
L'anno 2012, addì  VENTI del mese di  NOVEMBRE  alle ore 09:30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 

                                                                     
RICHIAMATO: 
 

- il vigente statuto comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità comunale; 
- la vigente convenzione di segreteria tra il Comune di Chamois e quello di Torgnon; 
- il vigente regolamento di contabilità 

 
VISTA  la determinazione del Segretario comunale di Torgnon n. 133 del 04.10.2012, con la quale venivano 
approvati i riparti per le spese per il servizio di Segreteria e Ufficio di Ragioneria con il Comune di Chamois 
relativi all'anno 2011 dal quale risulta che l'importo a carico del Comune di Chamois ammonta ad € 43.849,78 di 
cui € 5.327,14 rimborso costi relativa a EG -  € 38.521,95 rimborso costi sostenuti per il  Segretario; 
 
VISTA la propria determinazione n° 133 del 02/12/2011 con la quale si era provveduto ad impegnare la somma di 
€ 8.000,00 a favore del comune di Torgnon a titolo di rimborso dei costi sostenuti per la dipende E. Gard; 
 
RITENUTO opportuno approvare tali rendiconti e procedere all’impegno ed alla liquidazione di quanto dovuto al 
Comune di Torgnon; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 22/12 di approvazione del PEG; 
 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 

 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 146 del  20/11/2012 

D E T E R M I N A 
 
 

1) di approvare e liquidare i riparti per le spese di convenzione per il servizio di segreteria e ufficio di 
ragioneria con il Comune di Torgnon per l’anno 2011 secondo la determina del Segretario comunale di 
Torgnon n. 133 del 04.10.2012, allegata alla presente per farne parte integrante; 

 
2) di impegnare e liquidare, a titolo di rimborso al comune di Torgnon, le spese sostenute per le competenze 

erogate al segretario comunale nell’ano 2011,  la somma di € 38.521,95 alla UEB 10203  - CdC 1201 conto 
200 del Bilancio  2012-2013-2014;  

 
3) di  liquidare, a titolo di rimborso al Comune di Torgnon, le spese sostenute per le competenze erogate alla 

dipendente E.Gard per il periodo  gennaio/settembre 2011  la somma di € 5.327,14 già impegnate con la 
propria determina 133/2011 (impegno 537/2011 € 8.000), dando atto che la somma eccedente verrà 
eliminata con apposito provvedimento in sede di rendicontazione  dell’esercizio 2011.  

 
4) di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento, 

compatibilmente con le esigenze di cassa di questo Comune.    
 
 
GG/AG 
 

   Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 146 del  20/11/2012 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  30/11/2012 al  15/12/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì  20/11/2012 


